اطلاعات محققان معاصر در باب این مفسر تنها بر اساس یگانه اثر موجودش یعنی تفسیری که به فارسی بر قرآن نوشته، ابهامات فراوانی در باب وی پدید آمده است. بنگرید به: یحیی مهدوی، «تفسیر معروف به سورآبادی و نسخه تربت شیخ جام (ملاحظات دربارۀ چند نسخه از چند تفسیر)»، مجله دانشکده ادبیات دانشگاه تهران، شماره چهارم، سال سیزدهم (تیر ۱۳۴۵ ش / مارس ۱۹۶۶ م)، صص ۱۵۵-۱۹۴. بیهقی نیز در تاریخ بیهق، صص ۴۳۰-۴۳۱ شرح حال یکی از عالمان کرامی به نام نصیرالائمة قاسم بن حسن بن علی بن عبدالله جلیلی را آورده و گفته که پدر او علی ساکن نیشابور بوده و از فحول شاگردان استاد امام ابوبکر عتیق بن محمد السوربانی (در اصل السوروانی) بوده صاحب تفسیر.

۲۷. شمس الدین محمد ذهبی، تاریخ الاسلام و وفیات المشاهیر و الاعلام، تحقیق بشار عواد معروف (بیروت ۱۴۲۴ ق/ ۲۰۰۳ م)، ج ۹، صص ۳۷۲. صریفینی در تلخیص شرح حال سلطان محمود غزنوی در ادامه مطلبی که ذهبی به نقل از عبدالغافر فارسی نقل کرده، عبارت مهمی آورده است. او در اشاره به روابط محمود غزنوی با علما می‌نویسد: «و كان مجلسه مورد العلماء و مقصد الائمة والقضاة، يعرف لكل واحد حقه، و يخاطبه بما يستحقه، و يستدعي الأكابر و الصدور و العلماء من كل فن إلى حضرة غزنة، و يبوئهم من ظله و إنعامه و إكرامه المحل الرفيع و يصلهم بالصلوات السنية».